
1 
 

  

Základní škola Rokytnice v Orlických horách 

Telefon: 494595219   Školní 232, 517 61   www.zs.rokytnice.cz 

Datová schránka: zfhmrze  Rokytnice v Orlických horách reditel@zs.rokytnice.cz 

Výroční zpráva o činnosti školy  

ve školním roce 2023/2024 

 

 

mailto:reditel@zs.rokytnice.cz


2 
 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................................................ 3 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ................................................................................ 6 

3. Přehled pracovníků školy ....................................................................................................................................... 7 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ....................................................................10 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ...........................................................................................................12 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................................................................14 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků s SVP, nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy ..............................................................................................................17 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ............................23 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...............................................................................................25 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .........................................................33 

11. Základní údaje o hospodaření školy ....................................................................................................................34 

12. Seznam příloh ......................................................................................................................................................36 

 

 
 
 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

Základní škola Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou   

Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

tel. 494 595 219, e-mail: reditel@zs.rokytnice.cz  

www.zs.rokytnice.cz  

IČO: 75015340, DIČ: CZ75015340  

Identifikátor zařízení: 650 065 298, IZO: 102 406 057 

Datová schránka: zfhmrze 

Statutární zástupce: Mgr. Zdeněk Dušek, ředitel základní školy  

 

Charakteristika školy 

            Škola je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Město Rokytnice v 

Orlických horách.  

         Kapacita školy je 400 žáků. K 30. 9. 2023 bylo ke vzdělávání ve škole zapsáno 

213 žáků, z toho 121 na prvním stupni a 92 na druhém.  Dívek bylo 104 a 

chlapců 109. Škola měla 10 tříd. Dvě třídy byly v prvním ročníku. Průměrný počet 

žáků na jednu třídu byl 21,3. Mimo dětí bydlících v Rokytnici v Orlických horách 

chodili do školy také žáci z Bartošovic, Pěčína, Kunvaldu, Zdobnice a Říček. Několik 

žáků mělo trvalé bydliště v různých obcích mimo Rokytnici v O. h., přechodně však 

žili s rodiči v Rokytnici v O. h. Na začátku roku navštěvovalo školu 37 žáků s cizím 

státním občanstvím (35 dětí z Ukrajiny, 1 z Polska a 1 s občanstvím USA).   

         Součástí školy je školní družina s kapacitou 79 žáků. V tomto roce navštěvovalo 

družinu 79 dětí, které byly rozděleny do tří oddělení. IZO ŠD je 117 600 423.  

Součástí školy je také školní jídelna (IZO je 110 034 988). Ta je uváděna jako 

odloučené pracoviště (Školní 497), je však s budovou školy spojena. Kapacita jídelny 

(600 jídel) umožňovala vedle hlavní činnosti vařit i pro cizí strávníky a provozovat 

rozsáhlou doplňkovou činnost (stravování sportovních soustředění, táborů, škol v 

přírodě, školních výletů, zajištění svateb, setkání, rautů a ostatních akcí, vlastní 

výroba – obložené chlebíčky, houskové knedlíky apod.). 

mailto:reditel@zs.rokytnice.cz


4 
 

Školní jídelna také zajišťovala obědy pro Výdejnu č. p. 23 Bartošovice v 

Orlických horách (mateřská škola) a Výdejnu č. p. 119 Bartošovice v Orlických 

horách (Základní škola speciální Neratov). 

Ve školní jídelně bylo v tomto roce připraveno 64.847 obědů a 2.145 večeří. 

Celkem tedy 66.992 teplých jídel a 1.447 snídaní. Byl zde provozován školní bufet.  

 Při škole pracuje tříčlenná Školská rada. Předsedou rady je pan Libor Toncr, 

který byl zvolen jako zástupce rodičů. Dalšími členy jsou paní Jana Gärtnerová, která 

byla jmenována zřizovatelem a zástupcem školy byl zvolen pan Josef Dostál. 

Při škole pracuje také Spolek rodičů a přátel při ZŠ Rokytnice v O. h., jehož 

předsedkyní byla paní Mgr. Radka Holendová.  

 

Materiální vybavení 

Škola má pro výuku velmi dobré prostorové podmínky. Je zde dostatek 

kmenových i specializovaných učeben.  

Škola je vybavena vyhovujícím nábytkem. Materiálně technické podmínky pro 

výuku jsou na velmi dobré úrovni. Při výuce i pro mimoškolní činnost jsou využívány 

specializované učebny, např. jazyková multimediální učebna, 3 počítačové učebny (z 

toho dvě mobilní s iPady a notebooky), studovna s knihovnou, keramická dílna (se 

dvěma kruhy a vypalovací pecí), kreslírna, učebna HV, učebna F-Ch, aula, posilovna, 

sauna, sportovní hala (s rozměry hřiště 20 x 40 m, halu je možno rozdělit dělící stěnou 

na dvě stejné části). Dobré zázemí pro sportovní činnost vytváří i venkovní sportovní 

areál (běžecká dráha, doskočiště a hřiště s umělou trávou). Všechny kmenové učebny 

jsou vybaveny interaktivními systémy. Další dataprojektory jsou umístěny i ve 

specializované učebně fyziky a chemie, v jazykové učebně, počítačové učebně a ve 

školní družině.  

 

 Ke zkvalitnění práce v oblasti IT byla pronajata licence A3 Office 365. Ke 

zvýšení dovedností v oblasti IT a zkvalitnění výuky byly zakoupeny licence na 

programy: Umíme to, interaktivní učebnice pro I. stupeň, elektronické učebnice 

matematiky 1. – 5. ročník, Drill and skill pro II. stupeň, Charanga (pro výuku HV). 

K modernizaci výuky v technických dovednostech přispívaly také robotické 



5 
 

stavebnice pro I. st. Vex 123, pro II.st. Vex Go. Škola také vlastní 3D tiskárnu (Průša). 

Specializovaná učebna přírodních věd byla vybavena šest moderními mikroskopy 

s propojením na PC. 

Stále se zlepšují pracovní podmínky při pracovních činnostech na školním 

pozemku. Došlo k rozšíření záhonů, zvýšil se počet dřevin. Velmi se dařila i péče o 

okrasné rostliny před budovou školy. 

I v tomto školním roce se navýšil počet knih ve školní knihovně. Knihy byly 

zakoupeny v rámci čtenářských klubů financovaných ze OP Šablony. Třídí se a 

vybírají knihy ze zrušených domácích knihoven. 

Škola vlastní řadu nadstandardních pomůcek a díky získávání dotací a 

sponzorských darů se daří nakupovat další.  

  

 



6 
 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy            

         Oborem vzdělávání byla Základní škola, kód 79-01-C/01.  

V tomto školním roce se všichni žáci vzdělávali podle našeho vlastního školního 

vzdělávacího programu Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání, ŠVP ZŠ Rokytnice v O. h., č.j. 7/2023, který byl aktualizován podle 

požadavků legislativy MŠMT a vstoupil v platnost 1. 9. 2023. 

 Ve škole se vyučovaly povinně volitelné předměty Cvičení z českého jazyka, 

Cvičení z matematiky, Matematický seminář, Anglická konverzace, Matematicko-

fyzikální seminář a Biologicko-chemické praktikum.  

Na podporu jazykového vzdělávání byly třídy pro výuku anglického a 

německého jazyka děleny na skupiny.  Žákům byla nabídnuta možnost rozšíření a 

upevnění jazykových dovedností v jazykových kroužcích. Při výuce některých 

předmětů byly zařazeny prvky CLIL. Na I. stupni proběhly Anglické dny (výuka 

probíhala celý den v AJ). 

Výuka matematiky a českého jazyka je podpořena povinně volitelnými 

předměty v devátém ročníku. Tyto předměty jsou vyučovány v menších skupinách 

dělené třídy. Ke zvýšení čtenářské gramotnosti pokračovala činnost čtenářských 

klubů. Knihovna byla pro žáky otevřena tři dny v týdnu. Knihy z knihovny si děti 

mohou číst v klubech a mohou si je zapůjčit i domů.  

Na podporu dětí s SPU (poruchy učení) probíhala výuka v předmětu PSPP 

(předmět speciálně pedagogické péče). 



7 
 

3. Přehled pracovníků školy  

V průběhu tohoto školního roku zaměstnávala škola celkem 41 pracovníků 

(28 pedagogických a 13 provozních).  

Ředitelem školy byl Mgr. Zdeněk Dušek, zástupcem ředitele Mgr. Miroslav 

Rücker, výchovnou poradkyní Mgr. Blanka Koďousková, vedoucí vychovatelkou v 

ŠD Ludmila Hamáčková a vedoucí ŠJ Eva Tuhárská.   

Celkový počet odučených hodin v jednom týdnu (pH školy) byl 304. PH max 

pro naši školu bylo 332.  

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 Fyzické osoby úvazky 

Počet učitelů 18 15,6375 

Počet vychovatelů 3 2,5 

Počet asistentů pedagoga 5 3,25 

Počet asistentů pedagoga pro děti z UA 2 1,28 

Školní asistent 11) 0,5 

Počet správních zaměstnanců 13 12,75 

Počet pracovníků celkem 41 35,92 

1) zároveň vychovatelka ŠD 

Členění pedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví 

Věk muži ženy celkem 

do 35 let 0 3 3 

36–45 let 1 9 10 

46–55 let 3 7 10 

Nad 55 let 1 2 3 

V důchodovém věku 1 1 2 

Celkem 6 22 28 

 



8 
 

Členění pedagogických zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

Vzdělání dosažené Muži Ženy Celkem 

nižší než maturita 0 1 1 

maturita 0 7 7 

vysokoškolské 6 14 20 

Celkem 6 22 28 

 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

2) Dálkové studium – 4. ročník učitelství 1. stupně ZŠ na UHK 

             

   Aprobovanost ve výuce  

Všichni pedagogičtí pracovníci byli pro práci ve škole kvalifikovaní. Jedna 

učitelka si doplňuje vzdělání studiem na vysoké škole. 

Vzhledem k nižšímu počtu tříd ve škole nebylo možno vyučovat všechny 

hodiny plně aprobovaně, docházelo k prolínání mezi prvním a druhým stupněm 

(např. v AJ, ve výchovných a společenskovědních předmětech). 

Ve školní družině pracovaly tři aprobované vychovatelky. 

Asistentky pedagoga měly pedagogické vzdělání (jedna pedagogické 

středoškolské, čtyři absolvovaly kurz pro asistenta pedagoga). 

Odborná kvalifikace 
Splňuje 

kvalifikaci 

Nesplňuje 

kvalifikaci 
Celkem 

učitel prvního stupně ZŠ 7 12) 8 

učitel druhého stupně ZŠ 9 0 9 

vychovatel 3 0 3 

asistent pedagoga 7 0  

Speciální pedagog 1 0 1 

Celkem 27 1 28 



9 
 

Vzhledem ke složení žáků (poruchy učení, poruchy autistického spektra) bylo 

v sedmé třídě uplatněno podpůrné opatření – další pedagogický pracovník a ve třídě 

vyučovaly dvě učitelky (jedna s aprobací speciální pedagog).   

Obě asistentky pro ukrajinské žáky absolvovaly vysokoškolské vzdělání. Jedna 

v pedagogickém oboru, druhá si kvalifikaci doplnila studiem pro asistentky 

pedagoga. 

  

 

 

 

 

   

Údaje o nepedagogických pracovnících  

   

   Ostatní pracovníci  Úvazek HČ  Úvazek VČ 

     1  účetní 1,0  
 

2 účetní, hospodářka 0,5  0,5  

3 školník 1,0    

4 uklízečka 1,0     

   Ostatní pracovníci  Úvazek HČ  Úvazek VČ 

5 uklízečka 1,0     

6 uklízečka 
 

0,75   

7 vedoucí školní jídelny 1,0     

8 hlavní kuchařka 1,0     

9 kuchařka 1,0     

10 kuchařka, závodní stravování 1,0     

11 kuchařka, uklízečka ubytovny    1,0  

12 kuchařka    1,0  

13 kuchařka    0,75 

 

 

 

 

 

 



10 
 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol            

Ke 31. 8. 2023 bylo do prvního ročníku přijato 33 žáků, z toho čtyři po 

jednoletém odkladu povinné školní docházky. 

          Zápis k povinné školní docházce v příštím školním roce se konal 9. dubna 

2024.  K zápisu se dostavilo 27 dětí. Pro jedno z nich žádali rodiče odložení školní 

docházky. Mimo řádný zápis přihlásili rodiče do školy další 3 žáky (dva z jiných 

škol a jednoho z Ukrajiny). V příštím školním roce by tedy mělo nastoupit do 

prvního ročníku 29 žáků.   

  Zapisovaní Zapsaní S žádostí 

o odklad 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

Poprvé u zápisu 27 9 26 9 1 0 

Přicházejí po odkladu 2 1 2 1 0 0 

 

V letošním školním roce ukončilo povinnou školní docházku v devátém 

ročníku 21 žáků, v osmém ročníku jedna žákyně. Jeden žák pátého ročníku byl přijat 

na víceleté gymnázium. Celkem tedy ukončilo vzdělávání v naší škole 23 žáků. 

Z deváté třídy bylo do škol s maturitními obory přijato čtrnáct žáků, z toho tři na 

čtyřleté gymnázium. Ostatní budou pokračovat ve studiu v tříletých oborech středních 

odborných učilišť.  

 

 

 

 



11 
 

Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 

Typ školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

víceleté gymnázium (8leté/6leté) 1 

úplné střední všeobecné vzdělání (kód K) 3 

úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení) (M) 11 

úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou (L) 0 

střední odborné vzdělání s výučním listem (H) 7 

střední odborné vzdělání s výučním listem (E) 1 

nehlásí se nikam 0 



12 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

            Žáci byli vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání, ŠVP ZŠ Rokytnice v O. h., č.j. 7/2023, který byl aktualizován podle 

požadavků legislativy MŠMT a vstoupil v platnost 1. 9. 2023. 

Učební plány školy 

I. stupeň 

Předmět                        ročník  1.  2.  3.  4.  5.  MČD  DČD  CELKEM  

Český jazyk  10 10 9  7  6  35  7  42  

Anglický jazyk      3  3  3  9    9  

Matematika  4  5  5  5  5  20  4  24  

Informatika        1  1  2    2  

Prvouka  2  2  2      6    6  

Vlastivěda        1  2  3    3  

Přírodověda        1  2  3    3  

Hudební výchova  1  1  1  1  1  5    5  

Výtvarná výchova        2  2  7    4  

Výtvarná a pracovní výchova  2  2  2          6  

Tělesná výchova  2  2  2  2  2  10    10  

Pracovní vyučování        1  1  5    2  

Společenská výchova        1  1    2  2  

Celkem  21  22  24  25  26  105  13  118  

 

Učební plány školy 

II. stupeň 

Předmět                                     ročník  6.  7.  8.  9.  MČD  DČD  CELKEM  

Český jazyk  4  4  4  4  15  1  16  

Anglický jazyk  3  3  3  3  12    12  

Německý jazyk  2  2  2      6  6  

Matematika  4  4  4  4  15  1  16  

Informatika  1  1  1  1  4    4  

Dějepis  2  2  2  2  7  1  8  

Výchova k občanství  1    1    4    2  



13 
 

Výchova k občanství a ochraně zdraví    2    2  2    4  

Fyzika  1  2  2  2  6  1  7  

Chemie      2  2  3  1  4  

Přírodopis  2  2  2  2  6  2  8  

Zeměpis  2  2  2  2  6  2  8  

Hudební výchova  1  1  1  1  4    4  

Výtvarná výchova  2  2  1  1  6    6  

Tělesná výchova a sport  2  2  2  2  8    8  

Pracovní činnosti  2  1  1    3  1  4  

Volitelné předměty      1  4    5  5  

Celkem  29  30  31  32  101  21  122  

 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně projednáváno 

a hodnoceno v rámci pedagogických rad a porad vzdělávacích týmů (předmětových 

komisí, metodického sdružení I. stupně), hospitační činností a konzultacemi s rodiči.  

Cíle dané inovovaným RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 

2023/24 byly splněny. V oblasti vzdělávací proběhly všechny plánované aktivity, 

dosahování cílů vzdělávání u jednotlivých žáků je individuální. V oblasti výchovně 

vzdělávacích předmětů bylo dokončena náhrada plaveckého kurzu z období distanční 

výuky a karantén. U lyžařských kurzů kvůli nepříznivým klimatickým podmínkám 

k úplné náhradě nedošlo. 



14 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Při závěrečné klasifikaci prospělo s vyznamenáním 101 žáků, z toho na  

I. stupni 77, na II. stupni 24.  

Na konci školního roku byli tři žáci z důvodu velké absence nehodnoceni. 

V příštím školním roce budou podmínečně zapsáni do vyššího ročníku a hodnocení 

bude provedeno nejpozději do 15.10.2024. 

Ve výsledcích testů v jednotné přijímací zkoušce 2024 byl průměr 

percentilového umístění uchazečů o osmiletá gymnázia z naší školy v ČJ 43,8 a 

v matematice 58,8. Průměr uchazečů o čtyřleté obory v ČJ 34,9 a v matematice 44,8.  

 

Prospěch žáků v prvním pololetí 

Třída Žáků Vyznamenání Prospěl Neprospěl Průměr 

I.A 17 17 0 0 1,00 

I.B 16 15 1 0 1,08 

II. 16 15 1 0 1,10 

III. 21 17 4 0 1,16 

IV. 28 11 17 0 1,54 

V. 21 10 10 1 1,52 

VI. 20 6 13 1 1,90 

VII. 24 4 20 0 1,87 

VIII. 25 8 17 0 1,82 

IX. 23 4 19       0 1,91 

Celkem 211 107 102 2 1,49 

 

 

 

 

 



15 
 

Prospěch žáků v druhém pololetí   

Třída Žáků Vyznamenání Prospěl Neprospěl Průměr 

I.A 17 16 1 0 1,11 

I.B 15 14 1 0 1,13 

II. 16 15 1 0 1,12 

III. 21 16 5 0 1,24 

IV. 26 7 18 1 1,67 

V. 21 9 12 0 1,55 

VI. 20 6 13 1 1,99 

VII. 25 5 19 1 1,89 

VIII. 25 9 16 0 1,88 

IX. 22 4 18 0 1,96 

Celkem 208 101 104 3 1,55 

 

Hodnocení chování 

            Celkem bylo uděleno 137 výchovných opatření. Za celý rok bylo uděleno 51 

pochval, čtyřicet napomenutí třídního učitele, třicet důtek třídního učitele. 

Šestnáct žáků obdrželo důtku ředitele školy.  

           Snížený stupeň z chování na uspokojivé byl v letošním školním roce udělen 

čtyřem žákům v prvním pololetí a pěti v druhém pololetí. Důvody snížených stupňů 

z chování bylo opakované nevhodné a hrubé chování, neomluvená absence  

a opakované porušování školního řádu. V prvním pololetí byly uděleny dva snížené 

stupně na neuspokojivé za dlouhodobou neomluvenou absenci a soustavné 

porušování školního řádu. V druhém pololetí byl udělen jeden snížený stupeň chování 

na neuspokojivé za soustavné porušování školního řádu, hrubé chování k učitelům a 

nevhodný příspěvek na sociální síti. 



16 
 

 V prvním poletí školního roku zameškali žáci průměrně 45,46 hodin. 

Neomluveno zůstalo 443 hodin. Z toho jeden žák měl neomluveno 392.  

Tento případ byl řešen ve spolupráci s Policií ČR. V druhém pololetí byl průměr 

zameškaných hodin 63,02 hodin na žáka. V druhém pololetí bylo u jednoho žáka 

neomluveno 107 hodin (řešeno s OSPOD a přestupkovou komisí). Za celý rok každý 

žák zameškal průměrně 108,48 hodin. Vzhledem k loňskému roku je obrovský nárůst 

neomluvených hodin, který byl způsoben především dvěma žáky. V počtu 

omluvených hodin došlo oproti minulému roku k výraznému poklesu o čtyřicet hodin 

na žáka za školní rok. Zde se zřejmě projevila přijatá opatření – nutnost přezkoušení 

při více než třiceti procentní absenci. 

 

Absence ve třídách v období 1. 9. 2023 – 30. 6. 2024 

 

Třída Omluveno Neomluveno Průměrná absence Celková absence 

I.A 1568 0 92,24 1568 

I.B 1739 0 108,68 1739 

II. 1382 0 86,38 1382 

III. 1652 0 78,68 1652 

IV. 2630 107 97,75 2737 

V. 2016 0 96 2016 

VI. 2238 0 111,9 2238 

VII. 2869 6 119,79 2875 

VIII. 2853 45 115,92 2898 

IX. 3203 392 156,3 3595 

 

Podrobnější přehled klasifikace a zameškaných hodin je uveden v příloze Přehled 

klasifikace školy.   



17 
 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků s SVP, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy          

Školní metodička prevence zpracovala Preventivní program školy pro školní rok 

2023-24. Celoroční preventivní program si klade za cíl minimalizovat rizika spojená 

s výskytem rizikových projevů chování žáků. Preventivní program obsahuje různé 

aktivity prevence rizikového chování. K základním úkolům a cílům v této oblasti jsou 

výchova ke zdravému životnímu stylu, základy etické a mravní výchovy, navazování 

příznivého psychosociálního klimatu ve škole, včasné odhalování poruch učení či 

jiných postižení, včasné řešení školní neúspěšnosti opatření ke snížení absence a 

záškoláctví. 

         Součástí tohoto programu jsou dokumenty Preventivní program předcházení 

šikaně a Strategie předcházení a řešení školní neúspěšnosti.  

         Při řešení vzniklých problémů škola spolupracuje s PPP a SPC Rychnov nad 

Kněžnou a dalšími školními poradenskými zařízeními. V letošním školním roce byla 

nutná i spolupráce s OSPOD Rychnov n. K., Odborem správních činností MěÚ 

Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR. 

Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila: 

Sociálně patologický jev Počet 

Drogy 1 

Alkohol 0 

Sebepoškozování 0 

Kouření a elektronické cigarety 0 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví (neomluvené hodiny)  4 

Šikanování (včetně kyberšikany) 3 

Vandalismus 0 



18 
 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

Nevhodné chování  11 

 

Přehled prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Školní vzdělávací program Komentář 

Etika a právní výchova 
Ve všech předmětech, exkurze Okresní 

soud RK, besedy 

Výchova ke zdravému životnímu 

stylu 

Ovoce a mléko do škol, sportovní aktivity, 

průběžně ve všech aktivitách 

Preventivní výchova ve výuce 

jednotlivých předmětů 

Všechny předměty, především společenská 

výchova, Výchova k občanství, Výchova 

k občanství a ochraně zdraví 

Organizace prevence Komentář 

Preventivní program Zpracován školní metodičkou prevence 

Využití volného času žáků 
Škola nabídla dětem 20 kroužků a mnoho 

mimoškolních aktivit, viz akce školy. 

Průběžné sledování podmínek a 

situace ve škole z hlediska rizik 

výskytu rizikových jevů 

Probíhá ve spolupráci pedagogů se školní 

metodičkou prevence, PPP a SPC RK a 

dalšími poradenskými zařízeními. 

Informováni jsou i rodiče 

Uplatňování forem a metod 

umožňující včasné zachycení 

ohrožených dětí 

Pozorování ve třídách, individuální i 

skupinové rozhovory 

Poradenská služba školního 

metodika prevence 
Ano 

Poradenská služba výchovného 

poradce 
Ano 

Poradenská služba školního 

psychologa 
Ne 



19 
 

Zajištění poradenských služeb 

speciálních pracovišť a 

preventivních zařízení 

Ano 

Vybavení školy odbornými a 

metodickými materiály a dalšími 

pomůckami 

V kabinetu výchovné poradkyně 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, 

držení, distribuci a zneužívání 

návykových látek v areálu školy a 

odpovídající sankce) 

Ano 

Akce školy pro žáky k prevenci 

rizikových jevů 

Beseda s Policií ČR a Linkou bezpečí, 

adaptační pobyt pro žáky VI. třídy, 

divadelní představení, exkurze Okresní 

soud 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

V běžných třídách bylo zařazeno celkem 22 žáků se zdravotním postižením: 

jeden žák s mentálním postižením, jeden s poruchou autistického spektra, tři se 

závažnými poruchami řeči, jeden s tělesním postižením, dva se sluchovým 

postižením, dvanáct se závažnými poruchami učení, dva se závažnými vývojovými 

poruchami chování.  

Tři žáci byli jinak zdravotně znevýhodněni a jednomu žákovi určila PPP speciální 

vzdělávací potřeby z důvodu odlišného kulturního prostředí.   

           Osm žáků s SPU bylo zařazeno do hodin speciálně pedagogické péče. 

Podpůrná opatření byla poskytována celkem dvaceti šesti žákům. Třem žákům byl 

sestaven individuální vzdělávací plán. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 

Počet 

žáků 
Asistent SPP Pomůcky 

1. stupeň 4 0 0 0 

2. stupeň 11 0 5 8 

3. stupeň 10 5 2 8 



20 
 

4. stupeň 1 0 1 2 

5. stupeň 0 0 0 0 

Celkem 26 5 8 18 

 

Podmínky pro vzdělávání 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním 

postižením a zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení 

potřebné změny úpravy interiéru školy a třídy 

x   

uplatňování principu diferenciace a individualizace 

vzdělávacího procesu při organizaci činností, při 

stanovování obsahu, forem i metod výuky 

x   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné 

kompenzační pomůcky, vhodné učebnice a učební 

pomůcky přizpůsobené jeho individuálním potřebám  

x   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo 

znevýhodnění při hodnocení výsledků 

x   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování 

individuality a potřeby žáka  

x   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami vytvářením vhodné vzdělávací 

nabídky 

 x  

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků 

pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 x  

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého 

pedagoga ve třídě, případně asistenta pedagoga 

v případě potřeby  

x   

spolupráce s rodiči     x   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 

vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 x  



21 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se sociálním 

znevýhodněním 

Ano částečně ne 

individuální nebo skupinovou péči x   

přípravné třídy   x 

pomoc pedagogického asistenta  x   

menší počet žáků ve třídě  x   

odpovídající metody a formy práce x   

specifické učebnice a materiály x   

pravidelná komunikace a zpětná vazba x   

spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem – 

etopedem, sociálním pracovníkem, případně s dalšími 

odborníky 

x   

Podmínky pro vzdělávání žáků nadaných a 

mimořádně nadaných 

Ano částečně ne 

individuální vzdělávací plány   x 

doplnění, rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu  x  

zadávání specifických úkolů x   

zapojení do samostatných a rozsáhlejších prací a 

projektů 

x   

vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech x   

občasné (dočasné) vytváření skupin pro vybrané 

předměty s otevřenou možností volby na straně žáka 

 x  

účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky  x  

 

 

Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

           Protože školu navštěvovalo téměř 15 % cizinců byla škola určenou pro 

výuku cizinců. Pro žáky z Ukrajiny, kteří školu navštěvovali prvním rokem byla 

zřízena skupina pro výuku českého jazyka. Tato skupina měla dvě vyučovací 



22 
 

hodiny ČJ denně a ostatní vyučovací hodiny absolvovali ukrajinští žáci 

v přiřazených třídách podle rozvrhu třídy.  

 

 

Počet žáků a oddělení 
 

1. pololetí 2. pololetí 

počet žáků 12 11 

počet oddělení 1 1 

 

 

Počty žáků dle národností 
 

1. pololetí 2. pololetí 

ukrajinská 12 11 

 



23 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků školy  

  

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Datum  Název akce  Účastník  Místo konání 

20.9.2023 
Rozvíjíme jazykové 

nadaní žáků 
V. Doležalová HK 

27.9.,25.10. Elixír do škol B. Koďousková Letohrad 

28.11. HTL Group M. Rücker online 

13.12. Elixír do škol B. Koďousková Letohrad 

14.12. Školení GDPR Z. Dušek MěÚ ROK 

30.1.2024 Elixír do škol B. Koďousková Letohrad 

26.2. Uvádějící učitel Z. Dušek online 

19. 3. Roadshow IT M. Rücker HK 

20.3. AI na II. stupni ZŠ B. Koďousková RK 

10.4. 
Kybernebezpečí doma  

i ve škole 
M. Rücker RK 

26.-27.4. 
Konference STEM-

Výuka s termokamerou 
B. Koďousková Mladá Boleslav 

24.5.-14.7.  Instruktor jógy L. Toncrová HK 

 

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků  

 

Datum  Název akce  Účastník  Místo konání  

8.12.2023 Webinář k DPH Š. Rozsívalová online 

5.1.2024 Roční zúčtování daní FO Š. Rozsívalová, 

B. Vošlajerová   
HK 

24.1.2024 Mzdy Avesio 2024 
Š. Rozsívalová, 

B. Vošlajerová   
HK 

21.2. Nové trendy v moderním vaření E. Tuhárská HK 

Datum  Název akce  Účastník  Místo konání  

28.2. Hygienické minimum Kuchařky ŠJ online 

15.4. 
Krajská konference hromadného 

stravování E. Tuhárská HK 



24 
 

16.4.  Spisová služba B. Vošlajerová RK 

23.5. BidFood Expo Letňany E. Tuhárská,  

J. Žížalová 
Praha 

 

 



25 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

             Škola pravidelně prezentuje svoje aktivity a práci na veřejnosti, v posledních 

letech zaměřila svoji prezentaci především na svoje webové stránky 

(www.zs.rokytnice.cz). Škola se prezentovala i v místním tisku.  

Na začátku září se podařilo zajistit týdenní pobyt žáků šestého ročníku 

v Nebeské Rybné v projektu Místo na slunci.  

Na podzim proběhl kurz bruslení pro pátou třídu. V zimě proběhl lyžařský 

výcvik pro VII. třídu v Říčkách. Plánovaný kurz pro 4. ročník na Faráku se z důvodu 

nepříznivých klimatických podmínek nepodařilo uskutečnit. 

Na jaře jezdily děti z II., III. a V. třídy na plavecký výcvik do bazénu 

v Rychnově nad Kněžnou. Proběhl kurz dopravní výchovy pro žáky čtvrté třídy. 

Sportovní aktivity byly podpořeny zájezdy pro žáky druhého stupně do plaveckého 

bazénu a na zimní stadion v Rychnově nad Kněžnou. 

V průběhu školního roku připravili učitelé pro žáky celou řadu projektů: Můj 

vlastní výkon (VIII.), Barokní Rokytnice (VIII.), Globální svět (IX.), Zimní terénní 

cvičení (VII.), Jarní terénní cvičení (VII.), Devítka čte prvňákům, (IX., I.A, III.), 

Putování za václavkou (VI. tř.), Dobrodružství kriminalistiky (VI.), Den plný her (IX. 

tř. + I. stupeň), Ekosystém les (IV.), Příroda kolem nás (VII.), Programování pro 

třeťáky. 

 V červnu proběhl v Julinčině údolí třídenní Dětský den. 

V rámci projektu Šablony III. proběhly další projektové dny zaměřené na 

polytechnické a environmentální vzdělávání k podpoře podnikavosti, kreativity   

a logického myšlení: Učíme se venku na Panském Poli (I.A, I.B), Vánoce na zámku  

(I.A, I.B), Filipojakubská zkouška (I.st.), Dobrodružství kriminalistiky (IX. tř.), ŠOA 

(IX.), Maminkám (I.A, I.B), Pomněnkový den (I.A, I.B), Zvířata v ZOO (I.A, I.B) a 

projekty v ŠD (viz přehled akcí v ŠD). 

K upevňování vztahů v třídních kolektivech proběhly ve všech třídách čajové 

dýchánky, které byly ve vyšších ročnících doplněny přespáním ve škole a na konci 

školního roku také školní výlety.  

Velmi úspěšně se škola prezentovala při tradiční vánoční besídce, kterou 

navštívilo více než 300 diváků. V Kostele Všech svatých se žáci prezentovali 

http://www.zs.rokytnice.cz/


26 
 

vystoupením Hra s jesličkami, při setkání seniorů vystoupil školní Sboreček. Velmi 

aktivně působili zaměstnanci školy při Tříkrálové sbírce. Dvakrát za rok se školní 

družina a dobrovolníci z druhého stupně účastnili úklidu Rokytnice při akci Ukliďme 

Česko. Na jaře uspořádala škola pro své žáky i širokou veřejnost také již tradiční a 

oblíbené Velikonoční tvoření. 

 

Školní výlety 

 

 

Exkurze 

 

Třída Termín Místo Zajišťuje 

IX. 12.10. Virtuální návštěva elektrárny Dlouhé 

Stráně 

B. Koďousková 

V. 17.10. Planetárium, Bílá věž HK K. Skalická, K. Gregušová 

IX. 27.2. Virtuální návštěva JE Dukovany B. Koďousková 

IX. 21.3. Okresní soud RK J. Macoun 

VII. 11.4. Chov koní a skotu-Wirhanea, Selka P. Janeček, J. Dostál 

V. 17.4. Kostel Nejsvětější trojice-Varhany P. Janeček  

VIII. 19.4. Školní kuchyně K. Skalická 

V. 26.4. Rokytnický zámek K. Skalická 

IX. 13.5. Terezín J. Macoun 

VI., 

VIII. 

7. 6. Praha p. Koukol, K. Skalická 

IX. 2.6. Hanička P. Koukol 

 

Třída Termín Místo Zajišťuje 

I.A 5. 6. ZOO Dvůr Králové nad Labem Doležalová Veronika 

I.B 5. 6. ZOO Dvůr Králové nad Labem Lavrenčíková Jitka 

II. 5. 6. ZOO Dvůr Králové nad Labem Ksandrová Alena 

III. 29.5. Obří akvárium, Flakone park HK Kotyzová Nicola 

IV. 10.6. Permonium Oslavany Dostál Josef 

V. 10.6. Permoníku Oslavany Dostálová Alžběta 

VI. 6.6. Vida Park Brno Skalická Karolína 

VII. 3.-4.6. Broumovsko Říhová, Potštejnská 

VIII. 2.-4.6. Brno Strakotín kemp Koukol Pavel 

IX. 9.-11.6. Turnov Macoun Jiří 



27 
 

 

 

Vzdělávací a kulturní akce  

 

Termín Název akce Účast Místo konání 

10.10.2023 Talenty pro Alpha (VSS CZ) V. Týniště n. O. 

23.-27.10. Kraj pro bezpečný internet II.st. online 

30.10. Austrálie přednáška v AJ II.st. ZŠ Rokytnice 

13.11. Její pastorkyňa – div. představení II.st. Hradec Králové 

23.11. Volba povolání IX. ÚP PIS Rychnov n. K. 

23.11. Dny techniky IX. Auto Škoda Kvasiny 

20.12. Vánoční besídka všichni Aula ZŠ 

16.1. Kytice – divadelní představení II.st. Hradec Králové 

31.1.  Pololetní ples I.st., IX. Aula ZŠ 

15.2. Den pro školu NČS IX. SOU a SOŠ Vocelova HK            

22.3. Beseda s právníkem VII. ZŠ Rokytnice 

21. 11. O vánočních tradicích I., II. MOH – Sýpka 

3.4. Hamlet-divadelní představení II.st. Hradec Králové 

5.4. Jak válčili husité (Pernštejni) 1.-9.roč. Aula ZŠ 

11.4. Hudba šesti kontinentů (Zenkl) všichni Aula ZŠ 

12.4. Jeden svět MFF o lidských právech všichni Aula ZŠ 

16.4. 

Huckleberry Finn – divadelní 

představení zájemci HK 

14.5. PixelArt-výstava VIII. ZŠ Rokytnice 

21.5. Tonda Obal-environmentální vých. 1.-9. roč. ZŠ Rokytnice 

30.5. Vyber si obor-SŠSOG VIII. Hradec Králové 

7.6. PČR – trestní odpovědnost IX. ZŠ Rokytnice 

20.6. Vědeckotechnický jarmark VIII. Pardubice 

 

 

Vědomostní soutěže    
   

Termín Název akce Účast Místo konání 

31.10. 
Olympiáda regionálních 

znalostí  

Do OK se nominovala 2 

družstva online 

21. 11. 
Olympiáda regionálních 

znalostí  
2. místo MAS RK, RK 

6.-9.11. Bobřík informatiky 20 úspěšných řešitelů Počítačová učebna  



28 
 

11.11. Techné-soutěž zručnosti              1.Kočtař, 2.Tým Roboťáci Bühler CZ 

Žamberk 

28.11. Zlatý slavík 16. účastníků  Aula ZŠ 

1.12. ROBODO 2.místo SŠ Dobruška 

1.2. 
VEX IQ Robotics 

Competition 
8.místo Praha 

2.2. Olympiáda v Aj – ŠK 
1.-2. Kánská, Benedikt, 3. 

Švach ZŠ Rokytnice 

6.2. 
Biologická olympiáda – 

ŠK 

1.Hocková,2.Toncrová 

3.Kuchta ZŠ Rokytnice 

 

 

 

  
 

21.3. 
Zeměpisná olympiáda 6.Rücker, 8.Kuchta, 16.Syrová 

Rychnov n. K. 

22.3. 
Matematický klokan – 

benjamin 

1.Kuchta,2.Jansa, 

3.Hudousková ZŠ Rokytnice  

22.3. 
Matematický klokan-

kadet 

1.Holzbach,2.Syrová, 

3.Fišerová ZŠ Rokytnice 

28.2. Olympiáda v AJ-OK 6. Benedikt, 17. Kánská Rychnov n. K. 

19.3. 
Biologická olympiáda – 

OK, k.C 
5.Toncrová, 17.Hocková Kostelec n. O. 

3.4. 
Matematická olympiáda-

OK 
1.Kuchta,3.Rücker  Rychnov n. K. 

22.4. 
Biologická olympiáda – 

OK, k. D  
3.Kuchta Kostelec n. O. 

23.5. 
Biologická olympiáda – 

KK, k. D  
21.Kuchta SVŠ Hradec 

Králové 

5.6. Poznávání organismů-OK 
5.Kuchta, 6. 

Hocková,7.Mihulka SZŠ Kostelec n. O. 

14.6. Technické hry 5 účastníků – bez pořadí Letohrad 

14.6. Poznávání organismů-KK 23. Hocková, 23. Kuchta Dvůr Králové n.L. 

21.6. VEX IQ Czech Open 8. místo O2 Aréna Praha 

 

 

 

 

 

 



29 
 

Sportovní soutěže  

 

Termín  Soutěž  Pořadatel  Umístění  

11.10.2023  Florbal chlapci 6., 7. třída okrskové kolo  ZŠ Rokytnice  2. místo  

18.10.2023  Okresní přebor ve stolním tenise  ZŠ Voděrady  1. místo  

24.10.2023  Florbal chlapci 8. a 9. tř. - okrskové kolo  ZŠ Rokytnice   5. místo  

16. 11.2023  Florbal chlapci 6., 7. třída – okresní kolo  ZŠ Rokytnice   5. místo  

7. 12.2023  

Halový fotbal chlapci 8. a 9. tř. - okresní 

kolo  ZŠ Rokytnice   4. místo  

12. 12.2023  Čeps cup – florbal chlapci III.-V. třída  Český florbal  5. místo  

13. 12.2023  

Čeps cup – florbal dívky III.-V. třída-

postup  Český florbal  2. místo  

10. 1.2024  

Čeps cup – florbal dívky III.-V. třída – 

KK  Český florbal  2. místo  

1.2.2024  Pololetní turnaj ve stolním tenise ZŠ  ŠSK ZŠ  

sport pro 

všechny 

27.2.2024  Bruslení, plavání žáků II. stupně  ŠSK ZŠ  

sport pro 

všechny 

4.4.2024  Florbal - I. stupeň – okresní kolo  ZŠ Voděrady  3. místo  

16.4.2024  Minifotbal chlapci 8., 9. třída  ZŠ Rychnov  4. místo  

2.5.2024  McDonald´s cup 4. - 5. tř.  ZŠ Rychnov  5. místo  

9.5.2024  McDonald´s cup 1. - 3. tř.  ZŠ Rychnov  3. místo  

27.6.2024  Sportovní den – II. stupeň  ZŠ Rokytnice  

sport pro 

všechny 



30 
 

celoročně  

Školní pohár ve stolním tenisu - I.+II. 

stupeň  ŠSK ZŠ RO  

1.Michaličková, 

Horský  

 

Kulturní, společenské a sportovní akce ŠD 

 

Termín Název akce (účinkující) Účast Místo 

15.9. Ukliďme Česko 13 Rokytnice v O. h. 

16.9. TP – Mezivrší – Anenský vrch-Říčky 12 Říčky 

7.10. TP – Z Potštejna na Vrbici 15 Potštejn 

13.10. S družinou na golf – miniturnaj 18 Rokytnice v O. h. 

16.10. V oboře/OP JAK 16 Pěčín 

24.10. DFF Žamberk – Mavka, strážkyně lesa 24 Žamberk 

Termín Název akce (účinkující) Účast Místo 

25.10. Pípáci, aneb Letem ptačím světem/OP JAK 16 Rychnov n. Kn. 

1.11. Halloween v Riu/OP JAK 66 Aula ZŠ 

8.11. Canisterapie s V. Maršíkovou 5 Rokytnice v O. h. 

15.11. Už to vím – výroba sýra/OP JAK 20 ZŠ Rokytnice  

17.11. Myslivost a stínové divadlo/OP JAK 6 Myslivecká chata 

22.11. Pípáci, aneb Letem ptačím světem/OP JAK 22 
Sýpka, Muzeum 

OH 

23.11. Čajovna u dvou sýkorek/OP JAK 52 ŠD Rokytnice  

28.11. Zlatý Slavík – vystoupení Sborečku 13 Aula ZŠ 

11.12. Myslivecké Vánoce/OP JAK 8 Rokytnice v O. h. 

13.12. Vánoční tvoření/OP JAK 51 ZŠ Rokytnice  

4.1. Tři králové – průvod městem/OP JAK 39 Rokytnice v O. h. 

6.1. Tříkrálová sbírka 24 Rokytnice v O. h. 

9.1. Setkání na Faře/OP JAK 25 Rychnov n. K. 

19.1. U krmítka/OP JAK 49 ŠD 

29.1. Canisterapie s V. Maršíkovou 5 Školní zahrada 

1.2. Pololetní turnaj v ST 18 Aula ZŠ 

16.2. Canisterapie s V. Maršíkovou 5 Rokytnice v O. h. 

16.2. Jogínská noc/OP JAK 22 ŠD Rokytnice  

28.2. Dravá Amazonie/OP JAK 58 Rychnov n. Kn. 

11.3. Údolím Záhorského potoka/OP JAK 18 Rokytnice v O. h. 

13.3. Cesta kolem světa/OP JAK 11               ŠD 

21.3. Požární ochrana očima dětí/OP JAK 19 Hasičská zbrojnice 

5.4. Ukliďme Česko/OP JAK 23 Lesopark 

8.4. V mraveništi/OP JAK 28 ŠD 

9.4. Zápis do ZŠ – vystoupení SB a TK 20 Aula ZŠ 

13.4. Zlatá srnčí trofej/OP JAK 16 Myslivecká chata 



31 
 

23.4. Den Země/OP JAK 57 ZŠ 

24.4. Slavnostní vyhlášení VV soutěže PO očima dětí 19 ZŠ 

26.4. Golfový turnaj 14 Hřiště 

29.4. Canisterapie s V. Maršíkovou 7 Rokytnice v O. h. 

4.5. Anděl Páně – muzikál +turistická vycházka 33 Praha 

12.5. TP – Zlatá srnčí trofej – okresní kolo 8 Rokytnice v O. h. 

17.-19.5. TP – Hurá na Macochu! 27 Moravský Kras 

28.5. Pozoruj a jednej! /OP JAK 23 ZŠ 

31.5. Noc v ŠD – Cestovatelská s E. Holubem/OP JAK 56 ZŠ 

12.6. TP – V oboře 19 Pěčín 

19.6. S družinou do muzea Dr. E. Holuba 37 Holice 

26.6. Canisterapie s V. Maršíkovou 6 ZŠ 

 

 

Zájmové kroužky 

 

                                        

Název Vedoucí Termín 

Keramika A. Dostálová ÚT 15:00 - 16:00 

Biologická přípravka V. Maršíková ST – individuálně 

Čtenářský klub J. Dostál PO   13:00 - 14:30 

Čtenářský klub J. Macoun ÚT 13:00 - 14:15 

Čtenářský klub P. Koukol ST 13:40 - 14:20 

Čtenářský klub J. Macoun ČT 12:00 - 14:15 

Canisterapie V. Maršíková 1 x měsíčně 

Toulky přírodou 1. -2.r. L. Hamáčková ST 15:00 - 16:00 

Toulky s myslivostí 3.-5.r. L. Hamáčková PO   13:00 - 14:30 

Sboreček L. Toncrová PO   13:00 - 14:30 

Kroužek AJ N. Kotyzová ÚT 13:00 - 13:45 

Kroužek AJ V. Doležalová ST 12:45 - 13:30 

Recitace J. Macoun zahájení v lednu 

Tvoření pro radost P. Frimlová PO   15:00 - 16:00 

 

Kroužky sportovního klubu 

 

Název Vedoucí Termín 

Florbal I. st. M. Rücker ČT 14.20 - 15.10 

Florbal II. st. Z. Dušek ČT 15.10 - 16.00 

Kondiční cvičení chlapci J. Dostál ST 15:00-16:00 

Název Vedoucí Termín 



32 
 

Kondiční cvičení dívky A. Ksandrová ČT 15:16:00 

Stolní tenis L. Hamáčková ST 7.00 - 7.45 

Stolní tenis L. Bečička PO, ST 13.30 - 15.00 

Atletika A. Remešová ÚT 16.00 - 17.30 

Turistika "Toulky" L. Hamáčková SO 1x za měsíc 

Jóga (mladší) L. Toncrová ČT 07.00 - 07.45 

Jóga (starší) L. Toncrová PÁ 07.00 - 07.45 

Taneční kroužek (3. - 6.r.) H. Vyvlečková ST 15.00 - 16.00 

Taneční kroužek (1. - 2.r.) H. Vyvlečková ČT 15.00 - 16.00 

Golf K. Hůlka PÁ 13:30 - 14.30 

Volejbal (3. - 6. r.) L. Kuchtová ÚT 14.00 - 15.00 

Rybářský kroužek (2. - 9. r.) V. Hamáček ÚT 15:00-16:00 

Sportovní hry (4. - 9. r.) P. Koukol Listopad–březen 

 



33 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V letošním školním roce Česká školní inspekce naši školu nenavštívila. Poslední 

inspekční činnost proběhla ve dnech 16.-18. května 2023. 

 

Citace ze závěrů Inspekční zprávy:  

Podnětné prostředí školy, kvalitní systém jejího řízení, sdílení společných hodnot, 

přístupu k žákům a jejich vzdělávání i zájem pedagogů o obor a další profesní posun, 

to vše se významně odráží ve fungování celého subjektu, kvalitě poskytovaného 

vzdělávání i pozitivním klimatu školy. 

Celé znění Inspekční zprávy je umístěno na webu školy a webu ČŠI. 

    



34 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy  

 Základní škola Rokytnice v Orlických horách hospodařila v roce 2023 s 

prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele na provoz, s prostředky poskytnutými ze 

státního rozpočtu prostřednictvím krajského úřadu a s prostředky získanými vlastní 

činností a dalšími dotacemi.  

 Škola se vedle své hlavní činnosti věnovala i rozsáhlé doplňkové činnosti.  

 Škola je plátcem DPH.  

 Celkové výnosy školy v roce 2023 činily 33 032 506,32 Kč, celkové náklady 

32 475 869,19 Kč. Rozdíl mezi výnosy a náklady, tedy hospodářský výsledek za rok 

2023 je 556 637,13 Kč. Na hospodářském výsledku se podílí hlavní činnost částkou 

126 845,21 Kč a doplňková 429 791,92 Kč. 

 

Škola hospodařila v roce 2023 s následujícími výnosy: 

 

Dotace od KÚ    21 060 962,60 Kč 
63,76 % z celkových 

výnosů školy 

Dotace od zřizovatele 5 300 000,00 Kč 
16,04 % z celkových 

výnosů školy 

Dotace od SZIF     22 800,96 Kč 
0,07 % z celkových výnosů 

školy 

Aktivace fondů (mimo 

ESF) 
70 190,02 Kč 

0,0,21 % z celkových 

výnosů školy 

Další výnosy    1 926 972,19 Kč 
5,84 % z celkových výnosů 

školy 

Výnosy doplňková č. 4 651 580,55 Kč    
14,08 % z celkových 

výnosů školy 

 

Podrobněji jsou finanční údaje zpracovány ve Zprávě o hospodaření za rok 2023, 

která je přílohou Výroční zprávy.  

 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Rokytnici v O. h. 8.10.2024   

      

 

 Mgr. Zdeněk Dušek, ředitel základní školy 

 

 

Výroční zpráva byla projednána Pedagogickou radou dne: 8. 10. 2024 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne: 10. 10. 2024 

                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                  

 

   Libor Toncr, předseda školské rady  

                                                                     

 



36 
 

12. Seznam příloh 

 

1. Přehled klasifikace I. a II. pololetí 

2. Výchovná opatření  

3. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

Přehled klasifikace školy 2023/2024 – 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
l

m
i 

d
o

b
r

é
 

U
s

p
o

k
o

j
iv

é
 

N
e

u
s

p
o

k
o

j
iv

é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 

s
lo

v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

    C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Veronika Doležalová 17 8 9 17 0 0 0 102 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 17 0 0 0 553 553 0 32,53 32,53 0,00 

I.B Mgr. Jitka Lavrenčíková 16 9 7 15 1 0 0 93 0 1 2 0 0 0 0 0 1,08 16 0 0 0 611 611 0 38,19 38,19 0,00 

II. Mgr. Alena Ksandrová 16 12 4 15 1 0 0 88 6 2 0 0 0 0 0 0 1,10 16 0 0 0 470 470 0 29,38 29,38 0,00 

III. Nicola Kotyzová 21 10 11 17 4 0 0 127 15 4 0 0 0 0 0 0 1,16 21 0 0 0 623 623 0 29,67 29,67 0,00 

IV. Mgr. Josef Dostál 28 11 17 11 17 0 0 190 67 41 5 0 0 0 0 0 1,54 27 1 0 0 1352 1346 6 48,29 48,07 0,21 

V. Mgr. Alžběta Dostálová 21 12 9 10 10 1 0 144 55 24 4 1 0 0 0 0 1,52 21 0 0 0 892 892 0 42,48 42,48 0,00 

VI. Mgr. Karolína Skalická 20 11 9 6 13 1 0 131 71 48 25 1 0 0 0 0 1,90 20 0 0 0 946 946 0 47,30 47,30 0,00 

VII. Mgr. Věra Říhová 24 11 13 4 19 0 1 140 98 60 19 0 0 0 0 14 1,87 24 0 0 0 1259 1259 0 52,46 52,46 0,00 

VIII. Mgr. Pavel Koukol 25 13 12 8 17 0 0 188 97 81 18 0 0 0 0 0 1,82 24 1 0 0 1052 1007 45 42,08 40,28 1,80 

IX. Mgr. Jiří Macoun 23 12 11 4 18 0 1 155 127 64 28 0 0 0 0 17 1,91 19 2 2 0 1834 1442 392 79,74 62,70 17,04 

Tříd: 10 Celkem / Počet 211 109 102 107 100 2 2 1358 536 325 101 2 0 0 0 31 1,49 205 4 2 0 9592 9149 443 45,46 43,36 2,10 

 

       

  

 



38 
 

Přehled klasifikace školy 2023/2024 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Veronika Doležalová 17 8 9 16 1 0 0 92 9 1 0 0 0 0 0 0 1,11 17 0 0 0 1015 1015 0 59,71 59,71 0,00 

I.B Mgr. Jitka Lavrenčíková 15 8 7 14 1 0 0 84 3 0 3 0 0 0 0 0 1,13 15 0 0 0 1128 1128 0 75,20 75,20 0,00 

II. Mgr. Alena Ksandrová 16 12 4 15 1 0 0 85 10 1 0 0 0 0 0 0 1,12 16 0 0 0 912 912 0 57,00 57,00 0,00 

III. Nicola Kotyzová 21 10 11 16 5 0 0 116 26 5 0 0 0 0 0 0 1,24 21 0 0 0 1029 1029 0 49,00 49,00 0,00 

IV. Mgr. Josef Dostál 26 11 15 7 18 1 0 158 61 41 14 0 0 1 0 11 1,67 24 2 0 0 1385 1284 101 53,27 49,38 3,88 

V. Mgr. Alžběta Dostálová 21 12 9 9 12 0 0 141 56 31 3 0 0 0 0 0 1,55 21 0 0 0 1124 1124 0 53,52 53,52 0,00 

VI. Mgr. Karolína Skalická 20 11 9 6 13 1 0 108 92 42 30 0 0 0 0 8 1,99 19 1 0 0 1292 1292 0 64,60 64,60 0,00 

VII. Mgr. Věra Říhová 25 12 13 5 19 1 0 155 84 57 30 0 0 0 0 14 1,89 24 1 0 0 1616 1610 6 64,64 64,40 0,24 

VIII. Mgr. Pavel Koukol 25 13 12 9 16 0 0 189 106 70 34 0 0 0 0 0 1,88 25 0 0 0 1846 1846 0 73,84 73,84 0,00 

IX. Mgr. Jiří Macoun 22 11 11 4 18 0 0 151 115 80 28 0 0 0 0 0 1,96 20 1 1 0 1761 1761 0 80,05 80,05 0,00 

Tříd: 10 Celkem / Počet 208 108 100 101 104 3 0 1279 562 328 142 0 0 1 0 33 1,55 202 5 1 0 13108 13001 107 63,02 62,50 0,51 

 



Základní škola Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou 

Zpráva o hospodaření k účetní závěrce za rok 2023 1 

Zpráva o hospodaření za rok 2023 

 Základní škola Rokytnice v Orlických horách hospodařila v roce 2023 s prostředky přijatými z rozpočtu 

zřizovatele na provoz, s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu prostřednictvím krajského úřadu a s 

prostředky získanými aktivací fondů a vlastní činností. Dalšími finančními prostředky bylo čerpání dotací z ESF OP 

Šablony III a OP JAK, a od KÚ dotace na Polytechnickou výchovu. 

 Škola vedle své hlavní činnosti, kterou je poskytování základního vzdělání, provozuje školní družinu, školní 

jídelnu, věnuje se i rozsáhlé doplňkové činnosti díky které je plátce DPH, což je v podmínkách školy poměrně složitá 

okolnost. Loňský rok provázel nepředvídatelný nárůst cen, zejména energií. Pro porovnání: v předchozím roce 2022 

bylo za teplo a elektřinu zaplaceno 2 461 522,85 Kč, v roce 2023 došlo k nárůstu na 3 668 602,44 Kč, což bylo více 

než dosavadní celkový příspěvek zřizovatele na provoz školy. Došlo tak v roce 2023 k navýšení příspěvku na provoz 

na 5 300 000,- Kč. 

Škola se nadále musela vypořádat s následky covidové pandemie, na což obdržela dotace od krajského úřadu 

z Národního programu obnovy, a s měnícími se počty ukrajinských žáků v souvislosti s válečným konfliktem na 

Ukrajině.  

Celkový výsledek hospodaření za rok 2023 byl vyšší než v roce předchozím. Škola se i přes  nepříznivé 

okolnosti svou činností nedostala do ztráty a vytvořila zisk. 

 

 Celkové výnosy základní školy v roce 2023 činily 33 032 506,32 Kč, celkové náklady 32 475 869,19 Kč.  Rozdíl 

mezi výnosy a náklady a tedy i celkový hospodářský výsledek za rok 2023 je 556 637,13 Kč. Na hospodářském 

výsledku se podílí hlavní činnost částkou 126 845,21 Kč a doplňková činnost částkou 429 791,92 Kč. 

 

Částku 126 845,21 Kč v hlavní činnosti tvoří tyto položky: 

•   76 210,36 Kč zůstatek ostatních příspěvků na provoz mimo zřizovatele (např. ŠD,   
  učebnice, úroky BÚ, ostatní) 

•   42 921,00 Kč vlastní činnost z výuky (sběr papíru, Vánoční besídka, Velikonoční  
  tvoření) 

•     7 713,85 Kč zůstatek stravného žáků do dalšího roku 
 

 

Částku 429 791,92 Kč v doplňkové činnosti tvoří tyto položky: 

•  224 254,47 Kč závodní stravování cizích strávníků 
•    34 535,53 Kč vlastní výroba školní jídelny 
•    12 021,73 Kč prodej zboží ve školní jídelně 
•    16 889,16 Kč akce ve školní jídelně 
•      3 900,63 Kč vedení účetnictví smluvním subjektům 
•      6 987,73 Kč sportovní služby 
•      4 894,80 Kč pronájem nebytových prostor a učeben 
•      5 237,62 Kč nájemné v bytech 



Základní škola Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou 

Zpráva o hospodaření k účetní závěrce za rok 2023 2 

•    60 014,42 Kč sportovní hala 
•      7 540,94 Kč bar ve sportovní hale 
•    15 705,38 Kč sauna 
•    27 811,26 Kč ubytování 
•      9 998,25 Kč posilovna 

 

Hlavní činnost školy 

Škola hospodařila v roce 2023 s následujícími výnosy hlavní činnosti: 

1. Dotace od KÚ  21 060 962,60 Kč (63,76 % z celkových výnosů školy) 

• 19 832 199,00 Kč dotace UZ 33 353 na platy, zákonné odvody a učební pomůcky      
•      396 927,00 Kč dotace UZ 33 352 na asistenta pro ukrajinské žáky 
•        67 000,00 Kč dotace projektu Podpora polytechnické výchovy a vzdělávání 
•      333 154,60 Kč dotace UZ 33 063 z ESF OP VVV Šablony III (aktivace z rezervního fondu) 
•        45 600,00 Kč dotace UZ 33 086 na doučování žáků 
•      114 000,00 Kč dotace UZ 33 088 na prevenci digitální propasti 
•      201 000,00 Kč dotace UZ 33 087 na digitální učební pomůcky 
•        71 082,00 Kč dotace UZ 33 092 z ESF OP JAK (aktivace z rezervního fondu) 

 

2. Dotace od zřizovatele 5 300 000,- Kč (16,04% z celkových výnosů školy) 

•   5 300 000,00 Kč  příspěvek na provoz ZŠ a ŠJ  
 

3. Dotace od SZIF prostřednictvím MAS Splav 22 800,96 Kč (0,07% z celkových výnosů školy) 

•         22 800,96 Kč  rozpouštění transferu od SZIF v odpisech investiční části stravovacího  
                                  systému 

4. Aktivace fondů mimo ESF 70 190,02 Kč (0,21% z celkových výnosů školy) 

•             9 762,00 Kč ze sponzorských darů WFW na obědy žáků  
•           47 596,00 Kč z fondu odměn 
•           12 832,02 Kč příspěvek FKSP na provoz sportovního areálu 

                                           

5. Další výnosy   1 926 972,19 Kč (5,84% z celkových výnosů školy) 

•     1 167 406,00 Kč stravné vlastních strávníků – žáků školy  
•          86 223,00 Kč příspěvek od jiných škol na provozní režii školního stravování 
               202 000,01 Kč stravné vlastních strávníků – zaměstnanců školy 

•            8 892,54 Kč prodej čipů ke stravovacímu systému v ŠJ 
•          63 100,00 Kč poplatky od rodičů za školní družinu  
•          42 061,00 Kč Vánoční besídka a Velikonoční tvoření  
•               860,00 Kč sběr papíru 
•         83 284,00 Kč příspěvky žáků na dopravu v rámci výuky 
•         26 940,00 Kč příspěvek žáků na ostatní výuku (divadlo, exkurze) 
•         18 200,00 Kč převod poplatků od rodičů za školní družinu – úhrady z předchozího roku 
•           4 092,00 Kč úhrada za poškozené učebnice 
•       223 413,31 Kč ostatní výnosy (zaokrouhlení, přeúčtování elektřiny, DPH, příspěvky od      
                                       jiných subjektů) 



Základní škola Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou 

Zpráva o hospodaření k účetní závěrce za rok 2023 3 

•              500,33 Kč úroky z běžného účtu  
 

Celkové výnosy hlavní činnosti školy v roce 2023 činily 28 380 925,77 Kč, celkové náklady hlavní činnosti 

28 254 080,56 Kč. Rozdíl výnosů a nákladů je 126 845,21 Kč. Bližší struktura nákladů a výnosů je rozpracována v 

přiložených výstupech z účetnictví. 

Doplňková činnost školy 

Škola hospodařila v roce 2023 s následujícími výnosy doplňkové činnosti: 

Výnosy doplňkové činnosti celkem 4 651 580,55 Kč   (14,08% z celkových výnosů školy) 

• 2 474 409,53 Kč cizí strávníci 
•    473 791,31 Kč vlastní výroba školní jídelny 
•    286 534,57 Kč prodej zboží ve školní jídelně 
•    199 037,50 Kč akce školní jídelny (rauty, hostiny) 
•    236 305,69 Kč účetnictví smluvních subjektů 
•      40 500,00 Kč sportovní služby 
•      28 316,53 Kč pronájmy nebytových prostor     
•      30 300,00 Kč nájemné v bytech 
•    359 372,11 Kč sportovní hala 
•    123 874,58 Kč bar ve sportovní hale                 
•      92 820,55 Kč sauna    
•    248 218,18 Kč ubytování 
•      58 100,00 Kč posilovna 

 

Celkové výnosy doplňkové činnosti školy v roce 2023 činily 4 651 580,55 Kč, celkové náklady 

doplňkové činnosti 4 221 788,63 Kč. Rozdíl výnosů a nákladů, tedy hospodářský výsledek doplňkové činnosti je 

429 791,92 Kč. Bližší struktura nákladů a výnosů je rozpracována v přiložených výstupech z účetnictví. 

 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

Navrhujeme celkový hospodářský výsledek 556 637,13 Kč rozdělit do fondů školy dle jejího vnitřního analytického 

členění takto: 

• částku   76 210,36 Kč převést do rezervního fondu z výuky a jiné činnosti 
• částku   42 921,00 Kč převést do rezervního fondu z výuky a jiné činnosti 
• částku     7 713,85 Kč převést do rezervního fondu stravného žáků 
• částku 110 000,00 Kč převést do fondu odměn na dokrytí platů zaměstnanců školy 
• částku 319 791,92 Kč převést do rezervního fondu z provozu a doplňkové činnosti 

 

Tvorba a čerpání fondů 

Fond dlouhodobého majetku:  

• počáteční stav 595 463,86 
• tvorba 127 219,40 (pořízení majetku) 
• čerpání 134 207,04 (odpisy) 
• konečný stav 588 476,22 



Základní škola Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou 

Zpráva o hospodaření k účetní závěrce za rok 2023 4 

 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 

• počáteční stav 62 259,60 
• tvorba 0,00 (pořízení majetku) 
• čerpání 22 800,96 (rozpouštění transferu odpisy) 
• konečný stav 39 458,64 

 

Fond odměn 

• počáteční stav 20 000,00 
• tvorba 100 000,00 (převod z hospodářského výsledku předchozího roku) 
• čerpání 47 596 (platy zaměstnanců) 
• konečný stav 72 404,00 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

• počáteční stav 896 549,30 
• tvorba 331 722,84 (dle vyhlášky 2% z objemu mzdových prostředků) 
• čerpání 393 578,81 (dle vyhlášky a vnitřní směrnice) 
• konečný stav 834 696,33 

 

Rezervní fond ze zlepšeného HV 

• počáteční stav 54 050,29 
• tvorba 139 581,59 (převod hospodářského výsledku předchozího roku) 
• čerpání 0,00 (aktivace fondů) 
• konečný stav 193 631,88 

 

Rezervní fond z ostatních titulů 

• počáteční stav 333 154,60 
• tvorba 977 223,00 (sponzorský dar WFW, zákonný převod nedočerpaných prostředků z ESF OP JAK) 
• čerpání 343 514,60 (obědy pro děti WFW, dotace z ESF OP VVV Šablony III) 
• konečný stav 966 863,00 

 

Fond reprodukce majetku 

• počáteční stav 152 201,40 
• tvorba 134 207,04 (odpisy) 
• čerpání 127 219,40 (nákup majetku) 
• konečný stav 159 189,04 

 

Plnění závazných vztahů mezi  zřizovatelem a PO 

 

• PO dodržela závazné ukazatele schválené usnesením Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 
• PO zahrnula čerpání rezervního fondu do návrhu rozpočtu schvalovaného zřizovatelem 
• PO přijala sponzorské dary po předchozím schválení zřizovatelem. 


